
  OUBOL/2132/2013 

Usnesení 
z 23. zasedání Zastupitelstva obce v Bolaticích, konaného  

dne 24. září 2013 v 18:00 hodin v Obřadní síni OÚ v Bolaticích 
 

69/23 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 
 bere na vědomí 

a) kontrolu usnesení z 22. zasedání ze dne 16. 7. 2013, 

b) zápis ze schůze Kontrolního výboru ze dne 19. 6. 2013, 
 

c) zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 23. 9. 2013, 
 

 d) informace o daňových příjmech obce Bolatice k 31. 8. a k 24. 9. 2013, 
 
 e) informace o plnění rozpočtu za období 1 - 8/2013 
 
 f) informaci Ministerstva životního prostředí Praha o přidělení dotace z prostředků EU a státního  
  rozpočtu ve výši 2 539 037,- Kč na projekt EKOLOGICKÉ HŘIŠTĚ BOLATICE financovaného  
  z Operačního programu životní prostředí s celkovými předpokládanými výdaji projektu ve výši  
  2,821 mil. Kč, 
 
 g) žádost Římskokatolické farnosti Bolatice o finanční podporu ve výši 80 000,- Kč určenou na  
  dokončení opravy oplocení farní budovy s tím, že náklady budou uhrazeny z kapitoly 3330 –  
  činnost registr. církví, 
 
 h) Zápis o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bolatice k datu 31. 7. 2013 předložený  
  Krajským úřadem, odborem kontroly a interního auditu Ostrava ze dne 19. 8. – 20. 8. 2013, 
 
 ch)výkazy zisku a ztrát za období 06-08/2013, předložené Technickými službami, s.r.o. Bolatice, 
 
 i) informaci o schválení zakoupení automobilu Ford Transit 2,2 TDFCi, třístranný sklápěč, r. v.  
  2010 za cenu vč. DPH 320 000,- Kč ve firmě Technické služby, s.r.o. Bolatice, 
 
 j) návrh p. ……………….na pořízení změny ÚP obce Bolatice u pozemků 466  a 467 

v k. ú. Bolatice z orné půdy na stavební pozemek, 
 
 k) návrh p. ………………. na pořízení změny ÚP obce Bolatice u pozemku parc. č. 1872/53 v k. ú. 

Bolatice z orné půdy na trvalý travní porost z důvodu možnosti vybudování pastvinářského 
oplocení a vybudování ovocné zahrady, 

 
 l) návrh p. .………… o změnu ÚP u části parc. č. 471 k. ú. Bolatice z orné půdy na pozemek pro 

výstavbu RD, 
 
 m)sdělení Správy železniční dopravní cesty, Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 o schválení prodeje 

budovy č.p. 367 na pozemku p.č. 2822, a pozemků p.č. 2822, 2819/6 a 2819/7, vše v k.ú. 
Bolatice a sdělení o schválení Prohlášení, že nabyvatel Obec Bolatice se sídlem Hlučínská 3, 747 
23 Bolatice, IČ: 00299847 prohlašuje že přebírá spolu s budovou č.p. 367 na pozemku p.č. 2822 
a s pozemky p.č. 2822, 2819/6 a 2819/7, vše v k.ú. Bolatice, případné ekologické závazky 
s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude 
od prodávajícího požadovat jejich náhradu, 

 



Usnesení z 23. ZO Bolatice, ze dne 24. 9. 2013 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích           - str.2 
 

  

 n) informace o výsledcích měření znečištění ovzduší mobilními vozy ČHMÚ  a vlivu 
meteorologických podmínek na kvalitu ovzduší v přeshraniční oblasti Slezska a Moravy, 

 
 o) informaci o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje určené 

na výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) jednotky SDH ve 
výši 33 800 Kč, 

 
 p) informace o výběrových řízeních v obci od konání posledního ZO, 
 
 q) informace o výstavbě v obci Bolatice, 
 
 r) informace o výsledcích měření hluku na ul. Svobody a ul. Dolní v Lanexu, a.s. ve dnech 

23. 7. 2013 a 7. 8. – 21. 8. 2013 a požádá Krajskou hygienickou stanici v Ostravě k prošetření 
hladiny hluku v Lanexu a.s. na základě výsledků měření ze dnů 23. 7. 2013 a 7. 8. – 21. 8. 2013, 

 
 ř) informace o schváleném nařízení obce č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, 
 
 s) informace o přípravě rozpočtu obce Bolatice na rok 2014. 

 
70/23 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 

schvaluje 

a) program 23. zasedání ZO v doplněném znění, 

 

b) za ověřovatele zápisu p. Martina Bortlíka a p. MUDr. Renátu Kupkovou, 
 

c) za členy návrhové komise p. Vlastislava Poláška, p. Bc. Kristinu Adamcovou 
a p. Ing. Daniela Halfara, 
 

 d) přijetí úvěru od Komerční banky, a.s., pobočky Opava ve výši 2,4 mil. Kč na předfinancování  
  projektu obce Bolatice „Ekologické hřiště“, 
 
 e) uzavřít smlouvu mezi Komerční bankou, a. s. pobočka Opava a obcí Bolatice o přijetí  

úvěru ve výši 2,4 mil. Kč na předfinancování projektu obce Bolatice „Ekologické  
hřiště“ a pověřuje starostu obce Mgr. Herberta Paveru podpisem smlouvy o úvěru, 

 
 f)  přijetí úvěru od Komerční banky, a.s., pobočky Opava ve výši 1,0 mil. Kč na předfinancování  
  projektu obce Bolatice „Čistící vůz“, 
 
 g) uzavřít smlouvu mezi Komerční bankou, a. s. pobočka Opava a obcí Bolatice o přijetí úvěru  
  ve výši 1,0 mil. Kč na předfinancování projektu obce Bolatice „Čistící vůz“ a pověřuje starostu  
  obce Mgr. Herberta Paveru podpisem smlouvy o úvěru, 
 
 h) otevření revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s. pobočka Opava ve výši 2 mil. Kč 
  na 2 roky z důvodu případného dofinancování akcí, které bude mít obec rozestavěné 
  a než získá finance z dotace či daní, 
 
 ch) uzavřít smlouvu o otevření revolvingového úvěru u Komerční banky a.s. mezi Komerční  
   bankou a.s., pobočkou Opava a obcí Bolatice ve výši 2 mil. Kč a pověřuje starostu obce  
   Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy, 



Usnesení z 23. ZO Bolatice, ze dne 24. 9. 2013 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích           - str.3 
 

  

 
 i) aktualizovaný rozpočtový výhled do roku 2020, 
 
 j) přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí Praha z prostředků EU a státního rozpočet 
  ve výši 2 539 037,- Kč na projekt EKOLOGICKÉ HŘIŠTĚ BOLATICE financovaného z Operačního  
  programu životní prostředí s celkovými předpokládanými výdaji projektu ve výši 2,821 mil. Kč 

a schvaluje vyhlásit výběrové řízení na dodavatele stavebních prací a dodávek projektu 
EKOLOGICKÉ HŘIŠTĚ BOLATICE, 

 
 k) rozpočtovou úpravu č. 4 rozpočtu obce Bolatice, 
 
 l) stanovení ceny vodného a stočného od 1. 1. 2014, tj. 17 Kč/1 m3 za vodné, 23 Kč/1m3  
  za stočné, ceny jsou včetně DPH, 
 
 m) vyhlásit záměr obce Bolatice o prodeji obecního pozemku, parc. č. 1180/1 v k. ú. Bolatice a obci  
  Bolatice a sdělí p………, že může podat žádost o odkup pozemku dle vyhlášeného  
  záměru o prodeji za min. cenu 100,- Kč za m2, 
 
 n) studii Výjezdové stanoviště rychlé zdravotnické pomoci v Bolaticích, 
 
 o) odkoupit od p. ……………………část pozemku parc. č. 409/19 (101 m2) 
  a č. 409/16 (638 m2) za cenu 500,- Kč/m2 a od p. …………………část pozemku parc. č.  
  409/18 (15 m2) a 409/1 (51 m2) za cenu 600,- Kč/m2 pro rozšíření sběrny druhotných surovin, 
 
 p) smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku  č. str. 10_13 mezi obcí Bolatice a fy Nadace ČEZ na  
  projekt Plán zeleně obce Bolatice – hráz č. IX  ve výši a 199 994,- Kč pověří starostu obce  
  Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy, 
 
 q) uzavřít smlouvu mezi obcí Bolatice a Moravskoslezským krajem Ostrava o poskytnutí účelové  
  neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje určené na výdaje na zabezpečení  
  akceschopnosti (organizační, technická, odborná) jednotky SDH ve výši 33 800,- Kč a pověřuje  
  starostu obce Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy, 
 
 r) pověřit starostu obce jednat o přemístění ordinace praktického lékaře z budovy DOS do budovy  
  Zdravotního střediska. 
 
71/23  Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 

neschvaluje 
 

 a) návrh p. ……………….. na pořízení změny územního plánu u pozemků parc. č. 466 
  a 467 v k. ú. a obci Bolatice z orné půdy na stavební pozemek. 
 

b) návrh p. ……………………… na pořízení změny územního plánu parc. č. 1872/53 v k. ú. a obci  
 Bolatice z orné půdy na trvalý travní porost z důvodu možnosti vybudování pastvinářského  
 oplocení a vybudování ovocné zahrady, 
 

 c) návrh p. ………………. o změnu ÚP u části parc. č. 471 k. ú. Bolatice z orné půdy na pozemek pro  
  výstavbu RD. 
 
 



Usnesení z 23. ZO Bolatice, ze dne 24. 9. 2013 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích           - str.4 
 

  

 
72/23  Zastupitelstvo obce Bolatice projednalo návrh  
 

a) P. …………………… (dále jen „navrhovatel“), na pořízení změny územního plánu obce Bolatice  
 (dále jen „návrh“) a podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů usnesením č.j. 72/23/a ze dne 
24. 9. 2013 rozhodlo takto: 
nesouhlasí s pořízením změny územního plánu obce Bolatice podle návrhu předloženého 
navrhovatelem a nedoporučeného pořizovatelem, Městským úřadem v Kravařích – úřadem 
územního plánování. 

 
b) P. …………………….. (dále jen „navrhovatel“), na pořízení změny územního plánu obce Bolatice  
 (dále jen „návrh“) a podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů usnesením č.j. 73/23/b ze dne  
24. 9. 2013 rozhodlo takto: 
nesouhlasí s pořízením změny územního plánu obce Bolatice podle návrhu předloženého 
navrhovatelem a nedoporučeného pořizovatelem, Městským úřadem v Kravařích – úřadem 
územního plánování. 
 

c)  P. ……………………….. (dále jen „navrhovatel“) na pořízení změny územního plánu obce Bolatice  
 (dále jen „návrh“) a podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů usnesením č.j. 73/23/c ze dne  
24. 9. 2013 rozhodlo takto: 
nesouhlasí s pořízením změny územního plánu obce Bolatice podle návrhu předloženého 
navrhovatelem a doporučeného pořizovatelem, Městským úřadem v Kravařích – úřadem 
územního plánování.    

 
 

                                            Razítko obec Bolatice 
 
 
 
Mgr. Herbert Pavera, v.r.    Martin Bortlík, v.r. 
        starosta obce        místostarosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  p. MUDr. Renáta Kupková, v.r. 

 

    p. Martin Bortlík, v.r.  

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:   1. 10. 2013    
Sejmuto dne:  16. 10. 2013 
 

Ev. č.:    081/2013 
 


